
中国新闻 CHINA NEWS
编辑 丁家发 组版 刘玉 校对梅静
2011年12月13日 星期二

热线 0551-2620110
www. xksq.net

10 - 11

网络爆料 “5000警察打造长沙最牛婚礼”

综合新华社等报道

近日，网上出现一个“5000警官打造长沙最牛婚礼”的视频，引发网友热议。湖南省高级法院回应称，所谓“5000警官”

实际只有700人，同时他们是进行汇报演练返回时路过婚礼现场。记者12日从长沙市公安局新闻中心了解到，对在网上

编造“长沙5000警察打造最牛婚礼”虚假视频信息的两名男子佘某、肖某已被处以行政拘留处罚。

中国拍卖行业A企业
安徽苏富尔拍卖有限公司

拍卖公告
受委托,我公司定于2011年12月30日下午15：

00在合肥市阜南西路广玉兰宾馆四楼会议室举行
拍卖会,现公告如下:

一、标的内容：
1、滨湖区商业门面房数间，坐落滨湖区广西路

与长沙路交口（滨湖医院正对面），面积：每间约
172.87㎡至213.91㎡，参考价：13200元/平方米。

2、五洲商城B区一号楼商业用房，面积约三层
355.84㎡、四层186.96㎡，参考价：3000元/平方米。

3、原安徽省国税干部培训中心（国瑞宾馆）废
旧物资一批，详见清单，参考价：五万元。

二、拍卖标的展示时间：公告日起至12月29日
下午16:00止（保证金到账）。

三、拍卖标的展示地点：标的物所在地。
四、注意事项：有意竞买者须持本人身份证及

相关有效证件于12月29日下午16：00前到本公司
办理竞买登记手续并将竞买保证金按约定打入本
公司指定账号（一号标的保证金20万元、二号标
的保证金10万元、三号标的保证金5万元），竞买
不成功于拍卖会后七日内退还(不计息)。

公司地址：合肥市蒙城路110号
联 系 人：王经理
联系电话：0551---2615377 2658577

安徽苏富尔拍卖有限公司
2011年12月13日

教师专业标准
公开征求意见

据新华社电 教育部网站12日公布《幼儿

园教师专业标准（试行）》（征求意见稿）、《小学

教师专业标准（试行）》（征求意见稿）、《中学教

师专业标准（试行）》（征求意见稿），在全国范围

内公开征求意见。

记者注意到，三大标准都对尊重受教育者

的权益以及保护受教育者的生命安全提出明确

要求，如要对受教育者“平等对待”，“不讽刺、挖

苦、歧视”，“不体罚或变相体罚”。标准也对不

同阶段受教育者的发展特点、教师的专业知识

及能力提出要求。

央视经济年度人物
王雪红李小琳等当选
据央视报道 “2011CCTV中国经济年度人

物”评选昨日揭晓，吴晓灵、史立荣、王雪红、龚

曙光、张宇、李小琳、孙兆学、詹纯新、刘强东、

王召明获奖。

今年的经济年度人物评选以“增长的品质”

为主题，强调有质量的增长，包括全面、协调、可

持续的增长，有科技支撑和高科技含量的增长，

低碳、绿色和环保的增长，惠及民生的增长等。

其中，航天科技集团天宫一号、神舟八号交会对

接任务团队获经济年度人物年度大奖，联想控股

有限公司董事长兼总裁柳传志获终身成就奖。

中兴通讯股份有限公司总裁史立荣、HTC和威盛

公司董事长王雪红、京东商城董事局主席兼首席

执行官刘强东当选中国经济年度人物，凡客诚品

董事长兼CEO陈年获中国经济年度人物提名奖。

西藏堆龙德庆县
发生禽流感疫情

据新华社电 据农业部新闻办公室12日消

息，西藏拉萨市堆龙德庆县发生1起家禽高致病

性禽流感疫情。

农业部相关负责人表示，12月2日，西藏拉

萨市堆龙德庆县柳梧乡桑达村部分农户饲养的

家禽出现疑似禽流感症状，死亡290只。12日，

国家禽流感参考实验室确诊为H5N1亚型高致

病性禽流感疫情。目前，该起疫情已得到有效

控制，未发现密切接触人员出现异常情况。

湖南省高院新闻办工作人员表示，

此事纯属造谣。该视频拍摄时间为 12

月6日，当天上午，来自全省法院的700

余名法警在省武警总队训练基地演练。

中午演练散场，法警因住在训练基地附

近，步行离开。在离场时，法警及车辆恰

好遇上当地村民举行婚礼，“法警和车辆

纯粹是‘路过’，和婚礼根本没有关系。”

昨日，长沙市公安局通报了具体案

情：12月 6日中午 12时许，24岁的佘某

(男，湖南桃源人)在东岸乡新安村汉邦

工业园201销售部办公室，将看到的法

警及车辆经过婚礼现场的场景用手机拍

摄成视频，交由肖某(男，29岁，湖南隆回

人)于当日发布到互联网某视频网站，并

肆意捏造事实，取名为“长沙5000警察

打造最牛婚礼”。该视频在互联网上被

大量点击、转发，造成恶劣影响。长沙市

公安局芙蓉分局依据有关法律法规规

定，对佘某、肖某以涉嫌虚构事实扰乱公

共秩序，分别处以行政拘留5日的处罚。

星报综合报道 中国社科院12月 12

日正式发布《中国产业竞争力报告

(2012) NO.2》，中国社会科学院工业经济

研究所研究员所长助理张其仔教授指

出，从全球发展来讲，很多国家达到中等

收入水平之后都出现了经济增长瓶颈的

问题，中国按世界银行的标准2011年已

经进入中上等收入国家。

张其仔称，报告分析了很多发展中

国家，那些掉入中等收入陷井的国家，他

们同时会在产业竞争力的表现上非常不

佳。对中国产业竞争力进行评估会发现

一个特点，中国的产业竞争力在全球是

位居榜首，但是结构性问题非常突出。

张其仔指出，在产品国际竞争力当

中，在高中低三类技术含量当中，我国是

第一技术含量产品的国际竞争力非常突

出，高技术产品在国际市场上虽然占有

很高的市场份额，但我国既是高技术产

品的出口大国，同时也是高技术产品的

进口大国，从贸易竞争力指数来衡量，我

们高技术产品的的竞争力也大大低于低

技术产品。中国在高中低三类技术含量

的产品中，中国的中等技术产品含量的

竞争力是最低的，无论从市场占有份额

还是贸易竞争力指数来讲，都是如此。

背景资料：

世界银行的国别收入分组标准

世界银行是按人均国民总收入，对

世界各国经济发展水平进行分组。通常

把世界各国分成四组，即低收入国家、中

等偏下收入国家、中等偏上收入国家和

高收入国家。以上标准随着经济的发展

不断进行调整。按世界银行公布的数

据，2008年的最新收入分组标准为：低于

975美元为低收入国家，在976至3855美

元之间为中等偏下收入国家，在3856至

11905美元之间为中等偏上收入国家，高

于11906美元为高收入国家。

中国社科院发布产业竞争力报告称，按世界银行的标准——

中国进入中上等收入国家行列

12月12日，一列和谐号动车组列车通过京沪高铁天津南站。从12月12日零时起，京沪高铁实施新列车运行图。调整运行图后，

京沪高铁共开行动车92对，其中，时速300公里动车组列车由39对增加到65对，时速250公里动车组由25对增加到27对。新华社发

京沪高铁实施新运行图

5000警察打造长沙“最牛婚礼”？
官方回应纯属路过，两男子编造谣言被拘

近日，一则标题为“5000 警官打造

长沙最牛婚礼”的视频在国内各大视频

网站迅速蹿红。视频画面显示，几台婚

车停在路上，一排法院的警车陆陆续续

地从旁边经过，还有数百名法警步行而

过。视频声称结婚新人“背景强硬，有

5000警察护卫，百辆警车开道，‘公车私

用’帮婚礼充门面”。

视频一出，立即引发热议，网友纷纷将

矛头指向长沙警方，质疑“公车私用办婚礼

充门面”。虽然有少数网友表示质疑，但绝

大多数的人选择相信，很多人还就此批评

涉事警员“不务正业”。12月 10日，网友

“conn2000”将该视频的截图发到百度贴

吧，引来网友围观，要求有关部门回应此事。

昨天，记者来到位于芙蓉区东岸乡

新安村的省武警总队训练基地。据当地

村民介绍，几天前村里有人结婚，当天正

好来了很多警察，“但他们只是路过，早

上9点多来的，去了前面的培训基地，中

午的时候又离开了。”

记者找到了当天举办婚礼的村民杜

先生，他表示，当天儿子大婚，“屋里摆了

十几桌，外面坪里摆了二十多桌，那天确

实有很多警察经过。”得知视频事件后，

杜先生哈哈大笑，“我就是个普通老百

姓，哪里请得动那么多警察啊！”

当事人回应 办酒村民：我只是个普通百姓

事件调查 编造虚假视频，两男子被拘留


